
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETT. B), N. 2 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI DEFIBRILLATORE TOTALMENTE SOTTOCUTANEO IN 
REGIME DI ESCLUSIVA E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 
PIEMONTE (GARA N. 82-2023) PER 24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 394.784,00 IVA INCLUSA E OPZIONI ESCLUSA – CIG 
DERIVATO A057BCE5A0 

 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, 
COMMA 2, LETT. B), N. 2 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DEFIBRILLATORE 
TOTALMENTE SOTTOCUTANEO IN REGIME DI ESCLUSIVA E 
LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE 
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE 
(GARA N. 82-2023) PER 24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 394.784,00 IVA INCLUSA E OPZIONI 
ESCLUSA – CIG DERIVATO A057BCE5A0 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21 dicembre 2016 è stato approvato 
il regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

 ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 
del 21 dicembre 2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di 
deliberazione; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

 nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi regolamenti aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi 
applicabili, per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del 
regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’art. 113 D. 
Lgs. 18.4.2016, n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del D. Lgs. 50/2016;   

A seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

 con deliberazione della Giunta Regionale del 28.7.2014, n. 34-189 “Programmi Operativi 
2013-2015, riordino della funzione acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione 
delle aziende sanitarie capofila del coordinamento degli acquisti per le aree 
interaziendali definizione della nuova matrice delle competenze” è stata stabilita la 
matrice delle competenze nelle convenzioni centralizzate di SCR Piemonte; 

 con deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015, SCR Piemonte è stata iscritta nell’elenco 
dei soggetti aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 23.6.2014, n. 89, con l’onere di svolgere le 
procedure di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al DPCM del 
24.12.2015; 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 con il DPCM del 24.12.2015 ed il successivo DPCM dell’11.7.2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le 
regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del servizio 
sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP o agli altri soggetti aggregatori per lo 
svolgimento delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del Decreto Legge 
24.4.2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23.6.2014, n. 89; 

 la categoria “Defibrillatori” rientra tra le categorie merceologiche di cui al richiamato 
DPCM del 24 dicembre 2015 ed al successivo DPCM dell’11 luglio 2018; 

 con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 234 del 07 
settembre 2023 è stata disposta l’indizione della procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, ex Art. 76, comma 2, lett. b), n. 2 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., 
per l’affidamento della fornitura di defibrillatori totalmente sottocutanei e servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (GARA SCR 82-2023), 
senza rilancio del confronto competitivo, con l’operatore economico invitato per la durata 
di 24 mesi, oltre le opzioni previste;   

 con Determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 345 del 05 
dicembre 2023 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura negoziata della 
fornitura in parola; 

EVIDENZIATO che: 

 DURATA: la durata degli Accordi Quadro è di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla 
data di attivazione della fornitura; 

 OPZIONE DI PROROGA TECNICA (ai sensi dell’Art. 120, comma 10 del D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i.): 

o la durata del contratto ad Accordo Quadro in corso di esecuzione potrà essere 
modificata per il tempo strettamente occorrente alla conclusione delle procedure 
necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, avviate prima della 
scadenza del contratto; in tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi – o più favorevoli prezzi, patti e 
condizioni per la durata di 12 mesi; 

 OPZIONI MODIFICATIVE DEL CONTRATTO (ai sensi dell’Art.120, comma 1, lett. a del 
D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.) - il Contratto può essere modificato, senza una nuova 
procedura di affidamento, entro i limiti degli importi previsti, per ciascun lotto, nei 
seguenti casi: 

o per sopravvenute esigenze cliniche considerato che le quantità stimate e 
richieste in fase si gara sono da intendersi indicative; il consumo dei prodotti è 
ufficialmente quantificabile ex ante in quanto subordinata a fattori variabili ad 
altre cause circostanze legate alla natura dell’attività clinica; 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

o per la revisione dei prezzi di cui al Disciplinare di gara; 

 OPZIONE QUANTITATIVA IN AUMENTO DEL 20% (ai sensi dell’Art. 120, comma 9 del 
D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.): 

o i quantitativi per ogni singolo lotto sono indicati solo ai fini della formulazione 
delle offerte e non sono vincolanti ai fini contrattuali, atteso che, in caso di 
aggiudicazione, il Fornitore si impegna a prestare le forniture ed i servizi 
connessi sino alla concorrenza massima dell’importo totale offerto per il lotto, 
eventualmente incrementato del 20%; 

 OPZIONE DI ESTENSIONE TEMPORALE: 

o nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine contrattuale, non sia esaurito il 
relativo importo, eventualmente incrementato in base all’attivazione delle opzioni 
previste, l’Accordo Quadro potrà essere esteso, per i Lotti non esauriti, per un 
periodo massimo di ulteriori 12 mesi; 

DATO ATTO che: 

 l’Azienda Sanitaria contraente ha la facoltà di procedere o meno all’acquisto di tutti o in 
parte dei prodotti aggiudicati, secondo le proprie inderogabili esigenze, nonché 
frazionare, a propria discrezione, la fornitura dei singoli materiali in diverse fasi 
temporali; 

 il fabbisogno presunto annuo fornito in sede di gara dalla S.C. Cardiologia è di n.12 
defibrillatori totalmente sottocutanei e relativi elettro cateteri; 

 le Amministrazioni Contraenti, anche nel caso in cui ricorrano ai sistemi di acquisto e di 
negoziazione delle centrali di committenza, devono provvedere alla nomina del 
Responsabile del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi e 
per gli effetti di cui agli Artt. 31, comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., da intendersi ora 
Responsabile Unico di progetto, ai sensi dell’Art. 15, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 il punto 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017 
con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, disciplina l’importo 
massimo e la tipologia di servizi e forniture per i quali il RUP può coincidere con il 
progettista o con il direttore dell’esecuzione del contratto, disponendo che il direttore 
dell’esecuzione del contratto è soggetto diverso dal responsabile del procedimento per 
prestazioni di importo superiore a 500.000,00 Euro; 

 la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza, pari 
ad Euro 0,00, per l’ASL BI, in relazione al recepimento della gara SCR 82-2023 risulta 
essere così articolata: 

 

 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

IMPORTO 
PRESUNTO 

IVA 
ESCLUSA 

IVA 4% 
TOTALE IVA 

INCLUSA 

importo presunto durata contrattuale - 24 mesi 
Euro 

379.600,00 

Euro 

15.184,00 

Euro 

394.784,00 

importo presunto proroga tecnica ai sensi all’ Art. 120, 
comma 10 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. – 12 mesi   

Euro 

189.800,00 

Euro 

7.592,00 

Euro 

197.392,00 

importo presunto modifiche ai sensi dell’Art.120, comma 1), 
lett. a) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. (25%) 

Euro 

94.900,00 

Euro 

3.796,00 

Euro 

98.696,00 

importo presunto incremento quantitativo dell’Art.120, 
comma 9) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. (20%) 

Euro 

75.920,00 

Euro 

3.036,80 

Euro 

78.956,80 

per un importo complessivo presunto di spesa pari ad Euro 740.220,00 oltre IVA 4% (pari ad Euro 

29.608,80) ed in totale Euro 769.828,80 IVA inclusa; 

 

DATO ATTO che, in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 

incentivazione di cui all’art. 113 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvato con deliberazione del 

Commissario n. 331 del 10 agosto 2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 

Commissario n. 498 del 22 novembre 2019: 

 verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a 

base di gara, ossia di Euro 3.394 IVA esclusa; 

 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 

Amministrativa; 

VISTI: 

 il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 

pubblici”, per le norme ancora n vigore fino al 31 dicembre 2023; 

 il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 entrato in vigore il 1° aprile 2023 ed 

efficace dal 1° luglio 2023, recante “Codice dei contratti pubblici” ad eccezione delle 

parti che entreranno in vigore dal 1° gennaio 2024; 

RITENUTO di recepire gli esiti della gara telematica regionale centralizzata n. 82-2023 

espletata da SCR Piemonte S.p.A., nonché i successivi aggiornamenti, al fine di assicurare la 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

fornitura in parola all’ASL BI, secondo le effettive necessità degli utilizzatori, senza soluzione di 

continuità; 

RITENUTO infine:  

 di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Biondino Marenna, 
Dirigente Medico presso la S.C. Cardiologia; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, l’esito della gara telematica 
regionale centralizzata a procedura negoziata SCR N. 82-2023 per l’affidamento della 
fornitura di defibrillatori totalmente sottocutanei in regime di esclusiva e la prestazione 
dei servizi connessi per le Aziende del Servizio dei servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario  della Regione Piemonte per una durata di 24 mesi, oltre le opzioni 
previste, di cui ai verbali relativi alle operazioni di gara, ancorché non allegati, ma 
conservati in originale presso gli uffici della Direzione Appalti di SCR Piemonte S.p.A., 
quale parte integrante dell’atto di aggiudicazione; 

2) di affidare la fornitura dei seguenti dispositivi protesici in regime di esclusiva occorrenti 
alla S.C. Cardiologia dell’ASL BI, nei seguenti quantitativi ed importi biennali presunti, in 
favore di un unico operatore economico in quanto la concorrenza è assente per motivi 
tecnici, alle condizioni dettagliare nella Tabella di aggiudicazione, ancorché non 
allegata, ma conservata in originale presso gli uffici della Direzione Appalti di SCR 
Piemonte S.p.A.: 

LOTTO 1: N. 24 DEFIBRILLATORE TOTALMENTE SOTTOCUTANEO E 
RELATIVO ELETTROCATETERE SOTTOCUTANEO – IMPORTO 
BIENNALE PRESUNTO EURO   379.600,00 OLTRE IVA 4% PARI 
AD EURO 15.184,00 ED IN TOTALE EURO 394.784,00 IVA 
INCLUSA OPZIONI ESCLUSE – CIG DERIVATO A057BCE5A0 

3) di dare altresì atto che la fornitura della gara SCR 82-2023 è regolata dall’Accordo 
quadro stipulato da SCR Piemonte con gli aggiudicatari, il cui schema è stato approvato 
insieme al Capitolato tecnico e agli atti di gara che disciplinano le condizioni generali, di 
seguito sintetizzate, dei singoli contratti conclusi fra le Aziende sanitarie ed i fornitori con 
l’emissione degli ordinativi di fornitura:    

 DURATA CONTRATTUALE: dal 09 febbraio 2024 al 08 febbraio 2026; 

 SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono 
compresi nei prezzi di aggiudicazione; 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 LUOGO DI CONSEGNA: consegna ripartita, franco di ogni spesa, al magazzino 
economale; 

 TEMPI DI CONSEGNA: i prodotti dovranno essere consegnati, in porto franco e 
nelle quantità e qualità descritte nell’ordinativo di fornitura, entro il termine 
massimo di 3 giorni lavorativi dalla data di invio dello stesso;   

 FATTURAZIONE E PAGAMENTI: corrispettivi dovranno essere corrisposti a 60 
(sessanta) giorni a decorrere dalla data di consegna, secondo quanto previsto 
dal combinato disposto dell’Art. 4, comma 2, lett. c) e commi 4, 5 e 6 D. Lgs. 
231/2002 e s.m.i., trattandosi di accordi quadri aventi ad oggetto la fornitura a 
favore di enti pubblici che forniscono assistenza sanitaria. 

4) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile della S.S. 

Logistica e Acquisti Dott.ssa Leila Rossi; 

5) di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Biondino Marenna, 
Dirigente Medico presso la S.C. Cardiologia; 

SISTEMA DI CONTROLLO REMOTO: il fornitore dovrà garantire la fornitura di un sistema di 
controllo remoto (compresa la fornitura di trasmettitore e servizio) per la gestione del follow-up 
dei pazienti, secondo quanto previsto dal Capitolato Tecnico par. 5.4 

6) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di variazioni 
delle composizioni societarie, mutamenti di carattere organizzativo degli affidatari, quali, 
a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, accorpamenti o soppressioni o 
trasferimenti di strutture aziendali, fusioni per incorporazioni, scissioni, cessioni di ramo 
d’azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della 
fornitura; parimenti eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; 

7) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario 
trasversale n. 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, 
come di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DI COMPETENZA 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

ANNO 2024 

09 FEBBRAIO  – 31 
DICEMBRE  

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI IMPIANTABILI 

ATTIVI 
03.100.158 

EURO 

175.936,68 

ANNO 2025 

1° GENNAIO – 31 DICEMBRE 
ANNO 2025 

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI IMPIANTABILI 

ATTIVI 
03.100.158 

EURO 

196.984,32 

ANNO 2026 

1 GENNAIO– 8 FEBBRAIO 
ANNO 2026 

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI IMPIANTABILI 

ATTIVI 
03.100.158 

EURO 

21.047,64 

IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO DI SPESA IVA INCLUSA 
E OPZIONI ESCLUSE 

EURO 

394.784,00 

 

8) di dare atto che, in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’art. 113 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvato con 
deliberazione del Commissario n. 331 del 10 agosto 2018 e successivamente 
aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 22 novembre 2019: 

 verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo 

a base di gara, ossia di Euro 3.394 IVA esclusa; 

 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 

Amministrativa; 

9) di prendere atto che SCR Piemonte si riserva la facoltà di modificare la durata 
dell’Accordo quadro della gara SCR 82-2023 in corso di esecuzione per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’Art. 120, comma 10 del D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i. (PROROGA TECNICA); in tal caso il contraente è tenuto 
all’esecuzione della fornitura oggetto del contratto agli stessi, o più favorevoli prezzi, 
patti e condizioni, per la durata di 12 mesi; 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

10) di prendere atto che SCR Piemonte, nella sola ipotesi in cui alla scadenza contrattuale 
non sia esaurito l’importo stabilito per ciascun lotto, anche eventualmente incrementato, 
si riserva la possibilità di esercitare un’ulteriore opzione di estensione temporale, per i 
lotti non esauriti della gara SCR 82-2023, fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi, previa 
comunicazione scritta da parte di SCR Piemonte;     

11)  di prendere atto che SCR Piemonte si riserva la possibilità di procedere alla modifica 
del contratto della gara SCR 82-2023, senza una nuova procedura di affidamento, ai 
sensi dell’Art.120, comma 1), lett. a) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., entro i limiti degli 
importi previsti, per ciascun lotto, nei seguenti casi: 

 per sopravvenute esigenze cliniche considerato che le quantità stimate e 
richieste in fase si gara sono da intendersi indicative; il consumo dei prodotti è 
ufficialmente quantificabile ex ante in quanto subordinata a fattori variabili ad 
altre cause circostanze legate alla natura dell’attività clinica; 

 per la revisione dei prezzi di cui al Disciplinare di gara; 

12) di prendere atto che SCR Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore di 
incrementare le prestazioni, alle stesse condizioni e corrispettivi della gara SCR 82-
2023, fino alla concorrenza di un quinto dell’importo massimo del contratto, ai sensi 
dell’Art. 120, comma 9 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

13) di dare atto che, nel caso in cui nel corso di vigenza dell’Accordo Quadro i Fornitori, per i 
medesimi prodotti, abbiano stipulato con CONSIP contratti a condizioni economiche 
migliorative, essi sono tenuti ad allinearsi applicando le medesime condizioni applicate 
da CONSIP; in caso di mancato allineamento è facoltà di S.C.R. Piemonte S.p.A. 
esercitare il diritto di recesso senza indennizzo; 

14) di dare atto che la comunicazione formale dell’assunzione del presente provvedimento 
all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’Art. 1326 del 
Codice Civile; 

15) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Cardiologia e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

16) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

17) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del comma 2 dell’Art. 3 della L.R. 
31/92, diviene efficace decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio Aziendale 
ai fini degli adempimenti previsti dall’Art. 14 L.R. 10/95;   

18) di provvedere agli adempimenti consequenziali;

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 499 in data 30/04/2024



LOTTO DESCRIZIONE FORNITORE VOCE PRODOTTI NOME COMMERCIALE

CODICE 

PRODOT

TO (REF)

FABBISOGN

O BIENNALE 

STIMATO

IMPORTO 

UNITARIO A 

BASE D'ASTA

IMPORTO 

COMPLESSIVO A BASE 

D'ASTA 24 MESI

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

OFFERTO (24 MESI) 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

OFFERTO (24 MESI) 

RIBASSO 

PERCENT

UALE

OPZIONE QUANTITATIVA IN 

AUMENTO 20% (ex art. 

120, c. 9)

MODIFICHE AI 

SENSI DELL'ART. 

120 c. 1 lett. a)

OPZIONE PROROGA 

12 MESI (ex art. 120 

c. 10)

IMPORTO MASSIMO 

SPENDIBILE COMPRENSIVO DI 

TUTTE LE OPZIONI

IVA 4%

IMPORTO MASSIMO 

SPENDIBILE COMPRENSIVO DI 

TUTTE LE OPZIONI + IVA

A DEFIBRILLATORE EMBLEM MRI S-ICD A219 24    15.000,00 €   15.000,00 €               360.000,00 € 

B
ELETTROCATETERE 

SOTTOCUTANEO

ELETTRODO SOTTOCUTANEO 

EMBLEM S-ICD
3501 20          980,00 €        980,00 €                 19.600,00 € 

  29.608,80 €                               769.828,80 € 0%                             75.920,00 €           94.900,00 €             189.800,00 €                               740.220,00 € 1
DEFIBRILLATORE TOTALMENTE 

SOTTOCUTANEO
BOSTON SCIENTIFIC S.P.A.               9.075.120,00 €               379.600,00 € 


